

Oppilaaksi ottamisen periaatteet Asikkalan kunnassa

KASOPLTK 12.12.2024 § 145

430/12.00.02/2024

Oppilaan kotikunta

Asikkalan kunnan perusopetusta järjestäviin kouluihin otetaan oppilaita, joiden asuinkunta on Asikkalassa. Vieraskuntalaisia oppilaita voidaan ottaa perusopetuksen oppilaiksi, mikäli opetusryhmissä on tilaa. Yleisopetuksen pienryhmiin otetaan ensisijaisesti oppilaita, joiden kotikunta on Asikkala.

Lähikoulu

Lähikoululla tarkoitetaan sitä oppilaan omalla oppilaaksiottoalueella tai lähialueella sijaitsevaa koulua, jota oppilaalla on oikeus käydä. Lähikoulu määräytyy oppilaan väestökisteriin merkityn virallisen asuinpaikan mukaan.

Lähikoulun osoittamisen ja oppilaaksi ottamisen periaatteina käytetään ensisijaisesti maantieteellinen sijaintia, jolloin lapsen lähikouluksi (ensisijainen koulupaikka) määräytyy 1-6- luokilla lapsen osoitteen (väestökisteriin merkityn virallisen asuinpaikan) perusteella.

Tästä voidaan poiketa seuraavasti:

- 1) Terveystilaan liittyvä tai muu erityinen syy
Huoltajan on toimitettava asiantuntijalausunto ennen lähikoulupäätöksen tekemistä.
- 2) Sisarusperuste
Oppilaalle osoitetaan sama lähikoulu, jossa samassa kotiosoitteessa asuva sisarus on oppilaana.
- 3) Koulumatka
Ensin osoitetaan lähikoulu niille oppilaille, joiden kotipaikan lähellä on vain yksi turvallisen ja lyhyen matkan päässä oleva koulu. Muille oppilaille osoitetaan lähikoulu siten, että koulumatkat ovat turvallisia ja lyhyitä, ja oppilaat jakautuvat alueen kouluihin ja ryhmiin tasapainoisesti.
- 4) Sosiaalinen peruste
Huoltaja voi esittää sosiaalisena perusteena lähikoulun osoittamiselle myös kaveritoiveen

Perusteltu syy käsitellään ja tuodaan sivistysjohtajan päätettäväksi. Opetuksen järjestäjä voi perustellusta syystä poiketa edellä mainituista perusteista seuraavasti: Lähikoulua osoitettaessa otetaan huomioon kouluissa ja ryhmissä vallitsevat tapauskohtaiset olosuhteet (esim. koulun tilat ja resurssit sekä ryhmän koko ja kokoonpano).

1) *Kasvatus- ja opetuspalveluiden toimenpideohjelmaan kirjattu tavoitteellinen opetusryhmän koko on 1-2 vuosiluokilla 20 oppilasta ja 3-6 vuosiluokilla 25 oppilasta.*

2) Lähikouluksi ei osoiteta koulua, jonne koululaiskuljetuksen järjestäminen vaatii oman erilliskuljetuksen järjestämistä.

Päätös oppilaaksiotosta

Oppilaaksiotto tehdään lähtökohtaisesti vuosiluokille 1-9. Kaikki vuosiluokkien 1-6 oppilaat siirtyvät Vääksyn Yhteiskoulun oppilaiksi vuosiluokasta 7. alkaen.

Oppilaan koulunkäynti muussa kuin lähikoulussa

Huoltaja voi hakea lapselleen koulupaikkaa myös muusta kuin oppilaalle osoitetusta lähikoulusta. Oppilaan saadessa koulupaikan ns. toissijaisesta koulusta, huoltaja vastaa kuljetusjärjestelyistä ja -kustannuksista.

Mikäli oppilaita otetaan hakemuksesta toiseen kouluun, ei toissijainen oppilaaksiotto saa kasvattaa luokkakokoa 25 oppilasta suuremmaksi.

Erikoisluokat (yläkoulu)

Erikoisluokille (JOPO- ja liikuntaluokka) valitaan oppilaat hakemuksen ja haastatteluiden perusteella. Erikoisluokille hakeudutaan erillisen hakuprosessin mukaisesti. Erikoisluokkien perustaminen vahvistetaan lukuvuosittain.

Oppilaaksiotto valmistavaan opetukseen

Maahanmuuttajataustainen oppilas, jolla ei ole riittävää suomen kielen taitoa yleisopetuksen ryhmässä opiskelemiseen, aloittaa koulupolkunsa perusopetukseen valmistavassa opetuksessa.

Maahanmuuttajien oppilaaksi oton periaatteissa noudatetaan lähikouluperiaatetta. Maahanmuuttajien koulusijoituksessa otetaan huomioon oppilaiden erilaiset kieli- ja kulttuuritaustat, ikä, aikaisempi koulunkäynti, saavutetut oppimistulokset ja -valmiudet.

Asuinpaikan vaihto kesken perusopetuksen

Jos oppilas vaihtaa kunnan sisällä asuinpaikkaa, hän voi jatkaa koulunkäyntiä entisessä koulussaan tehdyn oppilaaksiottopäätöksen mukaisesti, mikäli huoltaja huolehtii mahdollisista kuljetuskustannuksista.

Jos oppilas vaihtaa asuinkuntaa kesken perusopetuksen, hän voi jatkaa koulunkäyntiä entisessä koulussaan kuluvan lukuvuoden loppuun asti, mikäli huoltaja huolehtii mahdollisista kuljetuskustannuksista.

Koulutuksen hankkiminen muualta

Mikäli oppilaalle on eduksi saada perusopetusta Asikkalan kunnan ulkopuolelta, tulee esitys tehdä moniammatillisesti yhteistyössä tulevan opetuksen järjestäjän kanssa.

Oppivelvollisuuden suorittaminen

Oppivelvollisuuslakia on muutettu 1.8.2022 lukien siten, että oppivelvollisuutta voi suorittaa myös jatkamalla perusopetuslain 26 §:n mukaisessa lasten perusopetuksessa, jos perusopetuksen järjestäjä tämän mahdollistaa. Kyseessä on kunnille ja muille perusopetuksen järjestäjille vapaaehtoinen tehtävä.

Kunta voi ohjata ne oppilaat, jotka eivät saavuta perusopetuksen päättötodistusta laissa säädetyssä ajassa, tarkoituksenmukaisimpaan koulutukseen, esimerkiksi aikuisten perusopetukseen tai muuhun oppivelvollisuuskoulutukseen. Opetuksen järjestäjän tulee yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa miettiä nuorelle parhaiten soveltuva koulutuspolku. Joissain tilanteissa voi olla opiskelijan kannalta perustellumpaa siirtyä esimerkiksi valmentavaan koulutukseen ja sitä kautta toisen asteen koulutukseen kuin jatkaa perusopetuksen suorittamista.

Asikkalan kunnassa oppivelvollisuus tulee suorittaa lasten perusopetuksessa siihen asti, kunnes perusopetuksen oppimäärä on suoritettu, joko enintään lukuvuoden koulutyön päättymiseen asti sinä kalenterivuonna, jona oppilas täyttää 17 vuotta tai perustellusta syystä vielä seuraavan lukukauden ajan. Perusteltu syy käsitellään moniammattillisesti ja tuodaan sivistysjohtajan päätettäväksi.

Valmistelija	Sivistysjohtaja Haapanen Petri, 044 7780430, petri.haapanen(a)asikkala.fi
Esittelijä	Sivistysjohtaja Haapanen Petri
Päätösehdotus	Lautakunta vahvistaa oppilaaksi ottamisen periaatteet ehdotuksen mukaisesti.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.